BDE

Kreislauf. Wirtschaft. Zukunft

Programm
Regionalverbandstagung West am 28.10.2025

Individuelle Anreise zum Tagungsort

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:05 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:10 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

Akkreditierung und Mittagsimbiss

BegriiBung und Eréffnung der
Tagung

Michael Wieczorek, Lobbe Umwelt-
service GmbH & Co KG
Regionalvorsitzender RV West

Bericht des Regionalvorstands
Michael Wieczorek

Innovation und Investition in NRW
Prof. Dr. Martin Faulstich, Vorstand,
INZIN Institut fir die Zukunft der
Industriegesellschaft e.V.

Bericht aus Berlin
Anja Siegesmund, BDE
Geschaftsfuhrende Prasidentin

Bericht aus Brussel

Vera Greb, BDE
Europareferentin fiir Abfall- und
Umweltrecht

Pausel

Getrennte Erfassung von
Kunststoffen — Norner Report
Dr.—-Ing. Herbert Snell, Consultant
von Vogt-Plastic

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Wie KI Realitat wird.

Valentina Kerst, Geschaftsfuhrerin,
Akademie fur Kiinstliche Intelligenz
gGmbH im KI Bundesverband

Zukunft der Kreislaufwirtschaft in
Deutschland

Prof. Dr. Henning Wilts, Wuppertal
Institut

Pausell

Investitionsstandort NRW —Wie
halten wir die Unternehmen in der
Region?

Impulsvortrag von Paul Ziemiak,
Generalsekretar CDU NRW
AnschlieRende Diskussion mit:
Gustav Henrik Edelhoff, Lobbe
Holding GmbH & Co KG

Thorsten Feldt, Remondis GmbH &
Co.KG

Valentina Kerst, Akademie fiir
Kinstliche Intelligenz gGmbH
Prof. Dr. Henning Wilts, Wuppertal
Institut

Prof. Dr. Martin Faulstich, INZIN
Moderation:

Dr. Andreas Bruckschen, stv. BDE-
Hauptgeschaftsfihrer

Ende der Tagung

Ab 19:30 Uhr Abendessen und geselliges

Beisammensein



