

## Programm

Regionalverbandstagung West am 28.10.2025

---

### *Individuelle Anreise zum Tagungsort*

<b>13:00 Uhr</b>	<b>Akkreditierung und Mittagsimbiss</b>	16:30 Uhr	Wie KI Realität wird. Valentina Kerst, Geschäftsführerin, Akademie für Künstliche Intelligenz gGmbH im KI Bundesverband
14:00 Uhr	<b>Begrüßung und Eröffnung der Tagung</b> Michael Wieczorek, Lobbe Umwelt-service GmbH & Co KG Regionalvorsitzender RV West	17:00 Uhr	Zukunft der Kreislaufwirtschaft in Deutschland Prof. Dr. Henning Wilts, Wuppertal Institut
14:05 Uhr	Bericht des Regionalvorstands Michael Wieczorek	<b>17:30 Uhr</b>	<b>Pause II</b>
14:15 Uhr	Innovation und Investition in NRW Prof. Dr. Martin Faulstich, Vorstand, INZIN Institut für die Zukunft der Industriegesellschaft e.V.	18:00 Uhr	Investitionsstandort NRW – Wie halten wir die Unternehmen in der Region? Impuls vortrag von Paul Ziemiak, Generalsekretär CDU NRW Anschließende Diskussion mit: Gustav Henrik Edelhoff, Lobbe Holding GmbH & Co KG
14:45 Uhr	Bericht aus Berlin Anja Siegesmund, BDE Geschäftsführende Präsidentin		Thorsten Feldt, Remondis GmbH & Co. KG
15:10 Uhr	Bericht aus Brüssel Vera Greb, BDE Europareferentin für Abfall- und Umweltrecht		Valentina Kerst, Akademie für Künstliche Intelligenz gGmbH Prof. Dr. Henning Wilts, Wuppertal Institut
<b>15:30 Uhr</b>	<b>Pause I</b>		Prof. Dr. Martin Faulstich, INZIN Moderation: Dr. Andreas Bruckschen, stv. BDE-Hauptgeschäftsführer
16:00 Uhr	Getrennte Erfassung von Kunststoffen – Norner Report Dr. – Ing. Herbert Snell, Consultant von Vogt-Plastic	19:00 Uhr	Ende der Tagung

---

**Ab 19:30 Uhr** **Abendessen und geselliges Beisammensein**